
Výroční zpráva  občanského sdružení Apropo



Výroční zpráva  občanského sdružení Apropo







V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Úvodní slovo 
Napsala o nás… 
Kdo jsme? 
Tým našich pracovníků 
Lidé ve sdružení 
Historie v datech 
Činnost organizace v roce  

Denní stacionář 
Osobní asistence 
Péče o pečující 
Terapeutické aktivity 
Volnočasové aktivity 
Prezentační a fundraisingové akce 

Nejúspěšnější aktivity v číslech 
Úspěšné projekty 

Umím bydlet jako ty 
Pomalu, jinak, ale s vámi… 
Letní dětský integrační tábor - Cirkusové léto 
Prázdniny s kamarády 

Finanční zpráva 
Naši partneři a dárci 
Poděkování 
Jak můžete podpořit Apropo 
Základní údaje o organizaci 

Obsah



4

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Mám napsat úvodní slovo k výroční zprávě za rok . Ale co?
Bylo tolik napsáno, tolik vysloveno. Víte, jak se mají postižené
děti? Napadla Vás někdy tato otázka?

Postižené děti jsou obvykle odkázané na pomoc druhých. A je
na těch „druhých“, co a jak jim poskytnou. Naše organizace je
poskytovatelem sociálních služeb osobní asistence a denního
stacionáře.

V roce  se podařilo, za pomoci sponzorů, zřídit tzv. cvičný
byt. Zde se děti seznamují, formou jim blízkou, s činnostmi,
které pro nás jsou samozřejmostí. Použít vysavač, zalít čaj, na-
mazat krajíček chleba, nandat si polévku na talíř, atd. Pro ně-
které je to velmi náročné a i u těchto „jednoduchých“ věcí
potřebují pomoci.

Bylo by krásné, kdyby i postižené děti žily svůj život tak samo-
zřejmě, byť s pomocí druhých, jako žijeme my.

Buďme vyspělou, kulturní společností, která nezapomíná na své
potřebné.

Václava Machulová
předsedkyně sdružení

Úvodní slovo



5

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Napsala o nás…

Přiznám se, že mi to zůstalo z mé profese lékařky: na koho jed-
nou položím ruku, je „můj“. Je třeba se o něho starat, doprovázet
ho a také mu občas udělat radost. Tak se to přihodilo s občan-
ským sdružením Apropo v Jičíně. Malinko jsem mu pomáhala
na svět a nyní sleduji, jak dospívá, funguje a prospívá. Apropo
se za léta výrazně proměnilo. Ze skupinky rodičů, kteří měli
problém s některým ze svých dětí a snažili se právě jen jim uleh-
čit život, vzniklo sdružení otevřené všem, kdo potřebují pomoc,
podporu či radu s výchovou, léčením, rehabilitací, ale také s při-
měřeným vzděláním nemocného, respektive zdravotně posti-
ženého dítěte. Ze soukromé iniciativy se stala veřejně prospěšná
činnost. Sdružení je otevřené nejen těm, kdo potřebují jeho so-
ciální služby, ale i mnoha dobrovolníkům, dárcům, městu Jičínu,
celému regionu. Tento vztah není jednostranný. Vzájemná dů-
věra, vzájemná úcta, solidarita a nakonec i tradice, kterou tvoří
benefiční koncerty – to jsou základy soudržnosti, bez níž žádná
společnost nemůže být úspěšná. Představte si Jičín bez Apropa:
bylo by víc zakyslosti, nedůvěry, sobectví.

Když se řekne Apropo, objeví se přede mnou milé, sametové
oči jeho zakladatelky, paní Jany Dolejší. Hned po ní defilují její
kolegyně a nástupkyně a jejich oči mi říkají: dílo se nám po-
dařilo, ale musíme jít dál. Držte nám palce, abychom vydržely,
i když jsou dny, kdy bychom od všeho nejraději utekly. Každý
člověk, který se stará o děti se zvláštními potřebami, nemocné,
staré nebo opuštěné, má v sobě kousek Matky Terezy. Je svě-
domím společnosti. Lidé v jeho okolí jej potřebují, aby si u něho
ověřovali, co je to lidskost.

S poděkováním všem ženám, které Apropo svým úsilím vytvo-
řily a konají v něm každodenní službu dětem: Vendulce, Jitce,
Irence, Vlastě, Aleně, Martě, Jitce a dalším. Také rodičům dětí
a jejich příbuzným, přátelům, sousedům, podnikatelům, politi-
kům i veřejné správě a komunitě, v níž žijí. 

Přeji Vám hodně potřebné energie.

Vaše patronka

MUDr. Milena Černá
ředitelka Výboru dobré vůle - Nadace Olgy Havlové





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Nezisková organizace OO SPMP Jičín – APROPO (dále jen
Apropo) je občanské sdružení s posláním pomáhat rodinám
s postiženým dítětem vést plnohodnotný život.

Naší hlavní činností je poskytování podpory dětem a mladým
dospělým s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením.
Provozujeme zařízení sociální péče Denní stacionář APROPO
a sociální terénní službu Osobní asistence APROPO. Nabízíme
aktivity, které jsou prevencí sociálního vyloučení. Podporou usi-
lujeme o celkové zvyšování kvality života pečující rodiny.

Činnost Apropa lze rozdělit do šesti oblastí:

. denní stacionář
. osobní asistence
. péče o pečující
. základní sociální poradenství
. terapeutické aktivity
. volnočasové aktivity
. prezentační a fundraisingové akce

Jsme jediná organizace, která v našem regionu poskytuje kom-
plex sociálních a navazujících služeb pro rodiny s postiženými
dětmi a nabízí možnosti aktivního trávení jejich volného času.

Kdo jsme?





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Tým našich pracovníků

výkonná ředitelka Jitka Králová

sociální pracovnice Alena Boudyšová, DiS.
Mgr. Vlasta Krupková

organizačně–administrativní pracovnice Jitka Kymličková

pracovníci v sociálních službách Věra Doležalová
Vendula Flambergová

Lucie Havrdová
Klára Hofmanová

Mgr. Jitka Hrabová
Petra Kabeleová

Lenka Kotyšková
Olga Kratochvílová

Marcela Němečková
Mgr. Anna Sedláčková
Štěpánka Šinkmanová

Soňa Velebná
Hana Vomáčková

Petra Vraštilová

chirofonetička Marta Lejdarová

účetní Mgr. Kamila Kabelková
do března

úklid Alena Lhotová

další pracovníci, kteří se podíleli na 
zajištění služeb a aktivit Lucie Breuerová, Mgr. Michal Císař,

Kateřina Dufková, Dita Hendrichová,
Jan Chrpa, Mgr. Miloslav Kůta,

Veronika Kůtková, Radka Kvášová,
Eliška Kymličková, Naděžda Lhotáková,

Ondřej Macháček, Petra Maternová,
Michal Mrzena, MUDr. Jiří Ježek,

Robert Němec, Jana Pokorná,
Ing. Jakub Řehák, Mgr. Ivana Jandová,

Nikola Skalová, Tereza Suchánková,
Bc. Anna Svobodová, Michal Tačík





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Členové výboru sdružení
předsedkyně Václava Machulová
místopředsedkyně Marta Novotná
členka Monika Löfflerová
členka Jarmila Masáková
členka Miroslava Šimková

revizní komise
předseda Ing. Ludmila Kracíková

Lucie Doubicová
Ing. Jaromír Krejčí

stav členské základny k . .  —  členů,  handicapovaných dětí
k . .  —  členů,  handicapovaných dětí

Lidé ve sdružení





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Lidé ve sdružení





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Lidé ve sdružení





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

 Zahájení činnosti s cílem upozornit úřady, školská zařízení a celou společnost na to, že jsou mezi
námi také postižené děti. Organizace se stala organizační jednotkou Sdružení pro pomoc mentálně
postižených, nyní Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice. 

 Poskytování hipoterapie v Jezdeckém klubu v Robousích.

 Vyhledávání a oslovování rodin s postiženým dítětem.

 Pořádání víkendových pobytů pro rodiny s dětmi.

 Spolupráce s Městskou knihovnou, dnešní Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně v pořádání přednášek
pro rodiče a hravého a tvůrčího odpoledne „Pomalu, jinak, ale s vámi“.

 Projekt Pohádka – vzdělávání dětí s kombinovaným postižením, vybavení herny ve škole v Soudné.

 Umístění prvních dětí do rehabilitační třídy Pomocné školy v Jičíně v Soudné, pořádání prvního be-
nefičního koncertu.

 Zahájení programu „péče o pečující“.

 Profesionalizace práce přijmutím první pracovnice sdružení, pronajmutí a vybavení kanceláře or-
ganizace.

 Přijmutí loga organizace a názvu Apropo (asociace pro postižené).

 Zahájení činnosti Denního stacionáře APROPO pro děti ve věku školní docházky.

 Poskytování druhé sociální služby - Osobní asistence APROPO pro děti od  do  let. Roční nárůst
pracovníků o  , pořádání prvního letního integračního tábora a psychorehabilitačního pobytu
pro těžce postižené děti.

 Nová organizační struktura organizace, zřízena pozice výkonného ředitele.

 Povolena Apropu veřejná sbírka na dobu tří let pro účely rozšíření sociálních, aktivizačních a volno-
časových aktivit pro handicapované. Rozšíření cílové skupiny sociálních služeb o mladé dospělé do
 let, zahájení provozu stacionáře v nově zrekonstruovaných prostorách.

Historie v datech





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Denní stacionář APROPO v roce  poskytoval službu 
těžce zdravotně handicapovým dětem ve věku povinné školní
docházky a mladým dospělým do  let. Provoz je od pondělí
do pátku od  do  hodin. Denní stacionář vede službu tak,
aby se z většiny uživatelů stali lidé, kteří budou s přiměřenou
podporou ŽÍT, případně PRACOVAT v chráněném nebo podpo-
rovaném bydlení a zaměstnání a kteří se dovedou RADOVAT ze
života.

V posledních letech rodiče a členové sdružení řešili problém, jak
smysluplně organizovat život svých dětí po ukončení povinné
školní docházky. Za podpory města Jičína se podařilo získat do
pronájmu další prostory - část objektu Soudná . V první polo-
vině roku  Apropo tyto prostory opravilo a vybavilo. Vznikl
„cvičný byt“ pro mladé dospělé, kteří ukončili školu. . září 
byl zahájen provoz a věková hranice cílové skupiny uživatelů byla
posunuta z  na  let.

V „bytečku“ se mají uživatelé možnost učit to, co je potřeba
k bydlení a životu bez rodičů a čemu se odborně říká sociální
rehabilitace. Kromě hygieny, péče o zdraví, sexuální výchovy,
péče o oděvy, přípravy jednoduchých jídel, nakupování, ob-
sluhy spotřebičů, úklidu, samostatného pohybu a dodržování
bezpečnosti:

• si opakují základní dovednosti ze ZŠ, 
• opakují a rozšiřují si poznatky týkající se lidského těla, přírody,

společnosti a práv,
• pracují s informacemi z novin, knih, televize, rádia a počítače,
• nacvičují pracovní dovednosti a vytrvalost v oblasti manuální,
• dodržují časový režim,
• starají se o zvířata a květiny,
• zpívají a tancují,
• navštěvují dramaterapii, keramiku, solnou jeskyni a snouzelen,

× týdně canisterapii,
• sportují (hrají bocciu, fotbal, florbal a chodí plavat),
• chodí do přírody a do společnosti,
• jezdí na celodenní výlety a vícedenní psychorehabilitační

pobyt.

Pracovnice, uživatelé a jejich rodiče nebo opatrovníci jsou rov-
nocenní partneři a podle toho spolu jednají. Veškerá činnost se
odvíjí od požadavků a potřeb jednotlivce. Uživateli služby po-
skytujeme nejnutnější podporu, která ho neomezuje, ale rozvíjí.
Respektujeme práva, důstojnost a potřeby každého člověka. Na
veškerém dění se může každý uživatel a jeho rodiče nebo opa-
trovník podílet. 

Denní stacionář poskytuje poradenství a konzultace, zprostřed-
kovává prezentaci firem, servis kompenzačních pomůcek, be-
sedy a přednášky pro rodiče.

Denní stacionář

Slovo rodičů:
Stacionáře si velmi vážím, a to z hodně důvodů. Tom, když ho začal
navštěvovat, si ho okamžitě oblíbil. Chodí už třetí rok a stále je tam
velmi rád. I když nemluví, dokáže mně dát najevo, že to tam miluje.
Pro mě jako mámu je také důležité, že můžu být déle v práci a nejsem
uhoněná hlídáním hodinek, abych vše včas stihla. Také chci zmínit
loňské prázdniny, kdy měl Tom dvojitou zlomeninu a skoro tři měsíce
sádru. Paní Krupková mi několikrát volala do nemocnice, pozdravo-
vala Toma, měla zájem, jak mi je. Nabídla nám vozík a Tom mohl
chodit o prázdninách do stacionáře (abych si od něj odpočinula).
To jsou věci, kterých si asi každá máma od postiženého dítěte váží.
Dále je to tábor o prázdninách. Tom byl sice jen jednou (v loni ne-
mohl, měl tu zlomeninu). Když jel, byla jsem schopná se vsadit, že
bude druhý den doma. NEBYL. Po jedenácti letech jsem měla týden
volno. Vydrželi to tam s ním, přestože v noci velmi špatně spí. Po
týdnu jsem myslela, že se na nás vrhne. Ale on si vzal kufr a šel do
auta, jako by tam byl jen jeden den. Byl klidný, spokojený a moc se
zase těší. 

Já jednoduše smekám před všemi pracovníky stacionáře. Všichni
mají v sobě tolik lásky! Je úžasné, jak dokážou tyto děti zabavit. A že
to není jednoduché, víme určitě všichni. 

Všem moc děkuji a snad nejen za naši rodinu. Přeji stacionáři, aby si
i nadále vedl tak, jak alespoň do teď. Stále něco vymýšlet, děti zaba-
vit je určitě někdy nadlidský výkon, a přitom to všichni dělají jako sa-
mozřejmost.

Tom Vás všechny miluje a věřte, že jako máma to vím.

Zdeňka Bendová
matka Tomáše





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Činnost organizace v roce 

Stacionář v číslech

rok   

počet uživatelů   

počet skutečně poskytnutých hodin služby      

počet celodenních výletů   

délka psychorehabilitačního pobytu ,  

náklady na zajištění služby v roce     Kč





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Osobní asistence APROPO je terénní sociální služba, která nabízí
dětem a mladým dospělým s tělesným, mentálním a kombino-
vaným postižením prostor pro seberealizaci, podporu a pomoc
při činnostech, které sami nezvládnou. 

Od svého zahájení osobní asistence zaznamenává nepřetržitý
rozvoj. Na počátku byla osobní asistence poskytována přede-
vším ve školských zařízeních. V současné době své uplatnění
nachází i na zájmových kroužcích, volnočasových aktivitách
nebo také u klientů doma. Prostřednictvím osobních asisten-
tek/tů klienti tráví svůj volný čas tak, jak oni sami chtějí. Rozvíjejí
svůj potenciál, stávají se samostatnějšími a otevírají se jim nové
možnosti běžného života. Mohou být se svými vrstevníky ve
skautu, na plavání nebo na diskotéce. Nové možnosti se neote-
vírají jenom klientům, ale i jejich rodičům a lidem, kteří o ně pe-
čují. V době, kdy dítěti nebo mladému dospělému poskytuje
podporu osobní asistent/ka, mají rodiče možnost využít čas
„jenom pro sebe“. 

S rozvojem služeb je úzce spojeno rozšíření cílové skupiny. Od
června  je osobní asistence poskytována dětem od  let
a mladým dospělým do  let s mentálním, tělesným a kombi-
novaným postižením.

V roce  využilo osobní asistenci  dětí.

Osobní asistence

Slovo rodičů:
Všechny asistentky, které jsem poznala a byly ochotny pracovat
s Míšou, mají úžasné duše. Kromě pozitivních charakterových vlast-
ností mají tzv. „šestý“ smysl pro zvláštní vnímání dětí, které nemluví.
Pozorovat projevy chování těchto dětí, jejich reakce na různé pod-
něty a změny, se dá říct, může každý. Ale správně je vyhodnocovat,
zpracovávat ve své mysli a často domýšlet, co dítě potřebuje, to se
bez tohoto „šestého“ smyslu nelze naučit, i kdyby pracoval s dítětem
roky. To je dar, který musí mít člověk v sobě. Všechny osobní asis-
tentky, které jsem poznala, jsou hodné, milé, snaží se porozumět
dětem a jejich potřebám a taktéž připomínkám nás rodičů, pokud
je o něco požádáme. Je pro nás velké štěstí, že vás máme. DÍKY

Ing. Irena Krejčová
matka Michalky

Osobní asistence v číslech

rok   

počet uživatelů   

počet hodin poskytnuté služby      

náklady na zajištění služby v roce     Kč





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Činnost organizace v roce 

Slovo rodičů:
Jako pečující rodič si vážím zejména vstřícného a milého přístupu,
a to všech pracovníků Apropa, s nimiž jsem byla doposud v kontaktu.
Co se týče služeb sjednaných pro syna Filípka, nejvíce oceňujeme
úterní plavání, na které se Filip pokaždé velice těší. S poskytováním
asistenčních služeb jsme byli vždy spokojeni. Jako zaměstnaná ma-
minka oceňuji možnost zajistit asistenční službu i po dobu, kdy mám
jiné zařizování. Jednání se zaměstnanci Apropa je vždy bezproblé-
mové a velice pružné. Příjemné jsou i prostory zařízení, z nichž vyza-
řuje klid a pohoda. Cenná je pro Filípka i možnost být v kontaktu
s jinými handicapovanými dětmi, z nichž některé zná ještě ze školky
z Větrova. 

Mgr. Marcela Kačírková
matka Filípka





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

je oblastí aktivit určených na podporu těch, kteří celoročně pe-
čují o své handicapované blízké. Rodičům je v průběhu roku
poskytováno sociální poradenství a podpora formou indivi-
duálních konzultací s odborníkem. Dále jsou pořádány před-
nášky, prezentace firem a je možné i využít knihovničku
odborné literatury. 

K vyhledávaným aktivitám patří psychorelaxační víkendové
pobyty, kde pečující tráví svůj volný čas bez dětí a je pro ně
připraven program s rehabilitací těla i mysli. 

Pro děti, které rodiče nemohou zanechat v péči svých blízkých,
je zajištěn pobyt v Denním stacionáři APROPO.

V roce  se pobytů zúčastnilo celkem  rodičů.

Formou finančních příspěvků na plavání, saunování, masáže,
cvičení nebo návštěvu solné jeskyně podporuje Apropo zájem
o preventivní péči o zdraví pečujících osob. V roce  příspě-
vek na tyto aktivity čerpalo  pečujících.

Péče o pečující





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Chirofonetika je alternativní podpůrná metoda pedagogiky
a logopedie, která využívá součinnost rukou a hlasu. Klienti se
učí vyslovovat hlásky a současně je prováděn masážní pohyb,
který napodobuje proudění vzduchu při artikulaci příslušné
hlásky. Zlepšení v komunikaci sice přichází pozvolna, ale je ne-
zanedbatelné. Odborná pracovnice paní Marta Lejdarová pra-
covala se  dětmi. 

Hipoterapie je speciální forma fyzioterapie. Přenos podnětů
z koňského hřbetu dětem příznivě aktivizuje ochablé svalstvo
a zlepšuje pohybovou koordinaci i rovnováhu. V roce  hi-
poterapie probíhala celoročně × týdně v Jezdeckém klubu Ro-
bousy. Pod vedením zkušeného instruktora jezdeckého klubu
jí využívalo  dětí a mladých dospělých.

Plavání a hry ve vodě je terapie, při které si děti rozvíjejí mo-
torické dovedností, zlepšují koordinaci a hravou formou se mo-
tivují k pohybu. V roce  chodilo do jičínského Aqua – centra
jednou týdně celkem  děti a mladých dospělých.

Canisterapie je jedna z rehabilitačních metod přispívající k roz-
voji hrubé a jemné motoriky, orientaci v prostoru, nácviku kon-
centrace, rozvoji sociálního cítění a poznávání citové složky.
Terapie se psem podporuje spontánní projev dítěte a uspoko-
juje jeho potřebu bezpečí a jistoty. Přispívá k duševní rovnováze
dětí i dospělých. Polohování je součástí a jednou z forem canis-
terapie, kde je kladen důraz na rehabilitační práci s pohybovým
aparátem klientů. V roce  poskytovaly canisterapii Podané
ruce o.s. - Psí pac z Podkrkonoší za přítomnosti pracovnice sta-
cionáře pravidelně × a od října × týdně. Canisterapie se úča-
stnilo  dětí a mladých dospělých.

V dramaterapii si děti a mladí dospělí rozvíjejí svojí představi-
vost, učí se novým dovednostem např. rozpoznávat emoce dru-
hých lidí, navázat kontakt ve skupině a jejich osobnosti se
obohacují o nové role, které mají možnost si vyzkoušet (např.
různá povolání, role rodičů, apod.). V roce  do dramatera-
peutického kroužku chodilo  klientů. 

Arteterapie je cesta, která nám pomáhá porozumět nejenom
sobě, ale také svému okolí. Výtvarný projev napomáhá uvolňo-
vat napětí, stav úzkosti a strachu, podporuje sebevědomí, umo-
žňuje volně vyjadřovat emoce, pocity a komunikaci. Cílem není
vytvořené dílo, ale spíš samotný proces. V roce  se  dětí
a mladých dospělých věnovalo zejména prostorové tvorbě z ke-
ramické hlíny. Arteterapie probíhala × týdně v prostorách Den-
ního stacionáře APROPO.

Terapeutické aktivity





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Volnočasové aktivity

Článek z Jičínského deníku:
Dětský den pomáhá
Dne . května se v Nemyčevsi konal Dětský den s Apropem. Kvůli
špatnému počasí se tentokrát musely soutěže přesunout do místní
sokolovny. 

Vyzkoušeli jsme si nejen skákat v pytlích nebo lovit rybičky, ale mohli
jsme si vyrobit lodičku, namalovat misku a aranžovat kytičky. Diva-
délko o Bajajovi se líbilo všem, dětem ze ZŠ Nemyčeves, dětem
z Apropa i jejich rodičům. Na dětském dni se uskutečnila burza dět-
ských výrobků, přívěsků, polštářků apod. Dětský den a dobrou ná-
ladu zakončilo opékání vuřtů. 

Spolupráci s Apropem jsme zkusili již potřetí a doufáme, že budeme
dětem pomáhat i nadále. Výtěžek z burzy se totiž rozdělil mezi ZŠ
Nemyčeves a Apropo. 

Moc se nám tam líbilo, těšíme se na příští rok.

žáci ZŠ Nemyčeves

Apropo podporuje aktivní a smysluplné trávení volného času
rodin s handicapovaným dítětem. Zorganizovalo dva víkendové
pobyty pro rodiny s postiženými dětmi. Jarní pobyt se konal
V Dlouhých Rzích v Orlických horách a podzimní v Poslově
mlýně u Doks. Pobytů se účastnilo celkem  osob. 

K úspěšným akcím pro širokou veřejnost patřilo setkání s her-
cem Františkem Peterkou, představitelem spravedlivého vládce
hor Krakonoše z Krkonošských pohádek. Toto setkání s člově-
kem, který má nesmírnou úctu k životu a mnohokrát ukázal, že
se umí s životem poprat, bylo uspořádáno společně s Knihov-
nou Václava Čtvrtka v prostorách knihovny.

K posílení samostatnosti a obohacení života dětí přispěly vol-
nočasové aktivity: letní integrační tábor, oslavy Dětského dne,
Mikuláše, bowling, výtvarné dílničky a další kulturní akce. Tyto
akce jsou pořádány pro širokou veřejnost, a tak se setkávají děti
s handicapem s dětmi zdravými a svůj volný čas tráví společně.

Na organizaci Dětského dne se spolupodílela:
ZŠ Nemyčeves

Finančně přispěli:
obec Nemyčeves, 
obec Vitiněves, 
Český červený kříž - místní skupina Jičín, 
UNI-ELEKTRO s. r. o.





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Slouží k představení a propagaci Apropa široké veřejnosti a k po-
děkování všem dárcům a sponzorům, bez kterých by Apropo
nemohlo plnit svoje poslání. 

Jako každý rok se sdružení účastnilo Májových oslav, tentokrát
„rybičkovou“ dílničkou pro malé. Již po deváté se Apropo zapo-
jilo do programu festivalu Jičín - město pohádky s hravým
a tvůrčím odpolednem „Pomalu, jinak, ale s vámi…“. Na  ná-
vštěvníků se přišlo pobavit, zatančit a tvořit s veselými klauny -
pracovnicemi Denního stacionáře APROPO.

V roce  byl poprvé Den otevřených dveří Apropa. Akce
tak slavnostně . srpna zahájila provoz nových prostor denního
stacionáře.

K přípravě Dne otevřených dveří přispěli: 
AZ Roman HAVELKA, 
Farma Nový Dvůr – Kořínkovi, 
Pivovar Nová Paka a. s., 
Pěvecký sbor dětí ze . ZŠ Jičín, 
Podané ruce o. s. – Psí pac z Podkrkonoší, 
Seco GROUP a. s., 
Technické služby města Jičína, 
VEGANA s. r. o.

Prezentační a fundraisingové akce 

V Jičínském deníku napsali:
Jaký byl den otevřených dveří v Apropu?
Posledního srpna se na nové prostory stacionáře přišlo podívat do
Apropa v Soudné na stovku lidí. Podle vystavených fotografií, které
dokumentovaly průběh budování, si návštěvníci vytvořili představu,
jak velký kus práce se udělal za pouhých pět měsíců. Jedna z ná-
vštěvnic fotografie komentovala: „Apropo je opravdu organizace,
pro kterou zítra znamená dnes.“ 

Starosta města Jičína pogratuloval občanskému sdružení Apropo
k úspěšné přestavbě a alespoň částečnému vybavení cvičného bytu
pro handicapované a popřál mnoho úspěchů do další činnosti.

Během odpoledního doprovodného programu si přišly na své i děti.
Asi nejvíce je zaujala ukázka výcviku psů. Velký úspěch měla i po-
hádka v podání pražského divadélka APROPASEK. Zbytek odpoledne
pak děti dováděly, sportovaly a tvořily společně s dětmi s Denního
stacionáře APROPO. 

Celé odpoledne proběhlo v přátelském ovzduší. Občerstvení, které
Apropo mohlo připravit jen díky nezištným partnerům a sponzorům
akce, doplnilo sladké pečení maminek klientů Apropa.

Komu pracovní povinnosti zabránily, aby se přišel do Apropa podí-
vat, může si nové prostory, které umožní služby stávajícího stacio-
náře rozšířit pro handicapované až do  let jejich věku, prohlédnout
ve fotogalerii na webových stránkách organizace: 
www.apropojicin.cz.

Na stránkách se také seznámí se všemi dárci, kteří pomohli k sou-
časné podobě nových místností a vybavení alespoň části cvičného
bytu. Apropo ovšem stále nemá vyhráno, čeká ho ještě daleká cesta
v podobě dovybavení zbývajících částí cvičného bytu a malého zá-
zemí pro pracovnice v sociálních službách. 

redakce





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Prezentační a fundraisingové akce 





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Benefiční představení
se koná tradičně v Masarykově divadle
pod záštitou starosty města Ing. Martina
Puše a patří k nejnáročnějším akcím na
přípravu. V roce  to bylo již . bene-
fiční představení a na  diváků opět za-
plnilo sál do posledního místa, aby
shlédlo nevšední cirkusové představení.
Vystupujícími byli: kejklířské divadlo Ko-
medianti na káře, hudebně–taneční sou-
bor TadyTudy, Ohniví muži, Vít Maštalíř,
Jakub Kazda, Martina Vlachová a jejich ka-
marádi z Apropa.

Na benefičním představení předali své darovací šeky:
DMA Praha s. r. o., 
Dynamic invest group a. s., 
Dyntar s. r. o., 
Elektrospoj s. r. o., 
L. N. Ludmila Němcová - Stavba a rekonstrukce silnic, 
Magna Exteriors & Interiors Bohemia s. r. o., 
Otto Bock ČR s. r. o., 
PIIS s. r. o., 
RONAL CR s. r. o., 
Seco GROUP a. s., 
Sklopísek Střeleč a. s., 
Vodohospodářská a obchodní společnost a. s., 
Zaměstnanci Seco GROUP a. s.

Na organizaci se podíleli:
Desing , 
Foto Ullrich, 
Internetová televize Český ráj, 
Videotvorba Oldřich Havlíček, 
Květinové studio Maten, 
Tiskárna RK Tisk, 
FITOS Stará Paka, 
KZMJ

Prezentační a fundraisingové akce 

Nejde jen o peníze
Jak se dělá benefice? Začalo se nafukováním balónků. Na jevišti Masarykova divadla v Jičíně
sedí dívky, nafukují pestrobarevné balónky. Některé prasknou. Dívky se smějí. Je půl desáté, so-
bota sedmého listopadu. Vzadu v hledišti sedí jiná skupina. Každý má v ruce papíry. 

Někdo se usmívá, někdo je trochu nervózní, neprozradíme kdo. Někdo si něco do papírů po-
znamenává. Vítek dává najevo, že on bude improvizovat. I když Aniččin scénář je perfektní, roz-
pracovaný po minutách. 

Lenka pak čte, už do mikrofonu, svůj text. Jana ji přerušuje, říká, že má číst pomaleji a která
slova má zdůraznit. Vítek přichází mezi lavicemi na chůdách a přerušuje Lenku. Ostatní
říkají, že je to brzo a že má nechat moderátorku domluvit. Vítek jde znovu. Pak dívky po-
skakují po jevišti, jako že tlačí vozíky s klienty. Dívky jsou asistentky, číslo se jmenuje Vysoká
jezdecká. Vozíky budou jako koně, klienti na nich budou jezdci. Ale to až odpoledne. Někdo
řekne, že jim světlo projektoru svítí do očí, ať to vypnou. Při představení se totiž bude po
kouskách promítat film ze života Apropa. Jiný řekne, že to vypnout nejde. „Tak tam dejte
před objektiv papír,“ vymyslí ještě někdo. Jak jednoduché. Jen mít nápad. Takhle vypadal
kousek zkoušky. 

Ano, nápad je to nejpodstatnější na celém představení. Pak může být i jednoduchost a všichni
si to náležitě užívat. Užívali. Když se kolem třetí začali scházet, pardon, sjíždět hlavní herci, klienti
Apropa, byla pohoda. Asistentky jim pomáhaly s líčením. Nejčastěji zněla chvála o tom, jak
kdo vypadá dobře. Nejčastější mimikou byl úsměv. Právem. Všichni si to užívali. Ti herci na vo-
zících, i ostatní. 

A o tom to je, jak se dnes říká. Moudré Apropo nečeká jen od koho co na svou činnost dostane.
Skrze kulturu si přivydělává. Tím nejlepším způsobem. 

Protože hlavními herci jsou sami členové Apropa. Do průsvitné pokladnice u vchodu padají
bankovky větší i menší. Pánové i dámy z podniků chodí na jeviště a přináší symbolické šeky.
Užívají si chvilky potlesku za svých přinesených deset až pětadevadesát tisíc. 

Scénář představení napsala a režii měla Anna Sedláčková, „vážnou“ moderátorkou byla Lenka
Nyklová, „znevažujícím“ moderátorem a klaunem Vítek Maštalíř. Ale představení by se neus-
kutečnilo, kdyby se nepodíleli všichni, opravdu všichni členové a přátelé Apropa. 

Bilance ekonomická: vstupné dobrovolné -  , výtěžek z prodeje výrobků Apropa  ,
šatna  , sponzoři (mecenáši) -  . Suma -   korun bude použita na nákup
velkoprostorového auta na dopravu lidí, vozíků i ostatního materiálu, které Apropo ke své pestré
činnosti potřebuje. 

Jičínské Apropo - sdružení pro pomoc mentálně postiženým - vzniklo v roce . Podzimní
benefice . listopadu byla už osmá v řadě. 

Bohumír Procházka
návštěvník benefice





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Nejúspěšnější aktivity  v číslech

Akce Denního stacionáře APROPO

počet aktivita účast

 besedy, přednášky  rodičů a dětí

 výlety  dětí

 čtyřdenní pobyt mimo stacionář (Rákosníček III)  dětí

Akce občanského sdružení Apropo

počet aktivita účast

 spolupráce s knihovnou - beseda s osobností  návštěvníků

 bowlingová klání  rodičů a  dětí

 výtvarné dílny  rodičů

 výtvarné dílny pro veřejnost s programem pro děti  rodičů a dětí

 společné rodinné víkendové pobyty  rodičů a dětí

 psychorehabilitační víkendové pobyty pro rodiče  rodičů

 oslava Dne dětí  dětí

 letní integrační dětský tábor „Cirkusové léto“  dětí

 hravé a tvůrčí odpoledne „Pomalu, jinak, ale s vámi“  dětí a rodičů

 „Den otevřených dveří“  rodičů a dětí





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Nejúspěšnější aktivity  v číslech





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Umím bydlet jako ty
Děti z Apropa odrůstají povinné školní docházce a v blízkém
okolí Jičína není nástupní zařízení. Proto se Apropo rozhodlo
rozšířit své sociální služby pro klienty až do  let. V březnu 
odstartoval velmi náročný projekt a začalo se s opravami nově
pronajatých prostor v těsném sousedství stávajícího denního
stacionáře. K zahájení projektu posloužily finanční prostředky
získané ze . benefičního představení v roce . Proměnit léty
značně zanedbávané prostory v příjemné prostředí tak, aby
sloužilo mladým dospělým jako „cvičný byt“, to byl velice těžký
úkol. Podařilo se. Poslední prázdninový den se Apropo mohlo
svým úspěchem veřejnosti pochlubit prostřednictvím Dne ote-
vřených dveří. V září byl zahájen provoz „cvičného bytu“ a své
útočiště tu našli první dva uživatelé z kategorie mladých dospě-
lých. Naplnění celkové kapacity  uživatelů se předpokládá
v příštím roce.

Projekt „Umím bydlet jako ty“ čeká další etapa, kdy by měly být
bezbariérově propojeny obě části stacionáře.

Náklady na opravu prostor dosáhly celkem  tisíc Kč
z toho  tisíc Kč v roce ,  tisíc Kč v roce 
a náklady za materiál  tisíc Kč. Za zařízení a vybavení
bylo vydáno  tisíc Kč.

Nové prostory bylo možné zbudovat jen díky finančním darům,
věcným darům a slevám na zboží nebo práci od:
Cora v. o. s, 
ČAO, 
Framagro a. s.,
Ing. Vladimír Dubský, 
HYDROREAL s. r. o., 
JEKA interier, 
Josef Kracík, 
KAIZLER s. r. o., 
KOBIT s. r. o., 
LoNo s. r. o., 
Matax s. r. o., 
MEDICCO s. r. o., 
MISTERIA COMFORT s. r. o., 
Nadace Charta , 
Konto BARIÉRY, 
Nadační fond Tesco – Tesco Stores ČR a. s., 
OBKLADY Vaněk s. r. o., 
Perso - MB s. r. o., 
Sanitec s. r. o., 
Silnice Jičín a. s., 
Sklenářství Stránský, 
Sonex Mechanic s. r. o., 
Zaměstnanci spol. SOLITAIRE s. r. o.

Úspěšné projekty

Jak vidí přínos zřízení „cvičného bytu“ rodiče uživatelů?
Marek ve stacionáři
. .  byl slavnostně otevřen stacionář pro mladé dospělé
a náš Marek se stal jeho prvním klientem. Podařilo se téměř ne-
možné. Stacionář byl vybudován v krátké době bez našeho přičinění,
s minimálními prostředky a díky obětavosti mnoha lidí. Zpočátku
jsme měli obavy, jak se bude Markovi ve stacionáři líbit, protože 
let chodil do školy spolu se spolužáky a najednou byl dopoledne sám
jen s „tetou“. Marek si to ale začal náležitě užívat. Chlubí se, že má
dva nové byty jeden doma. Ve stacionáři si opakuje učivo, na inter-
netu hledá novinky ze světa zvířat, cirkusů, má vlastní mailovou
adresu, stará se o králíka Bobka, příchozí návštěvy hostí čajem
a kávou… a je šťastný. Je z něho dospělý člověk, který ale stále po-
třebuje pomoc okolí. Chci poděkovat všem skvělým „tetám“ a přede-
vším Lence Kotyškové, za neskonalou trpělivost a péči, kterou
Markovi, Adamovi a ostatním dětem věnují. 

Mgr. Iva Benešová
matka Marka





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Úspěšné projekty





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Pomalu, jinak, ale s vámi…
Projekt obsahoval sérii kulturních a tvořivých aktivit pro rodiny
s postiženým dítětem a širokou veřejnost. Přinesl radost a zá-
bavu, umožnil dětem s handicapem začlenit se mezi své zdravé
vrstevníky. Jednotlivé akce projektu byly: jarní dílna, dětský den,
hravé odpoledne s Apropem a Mikulášská nadílka. Projekt vý-
znamně přispěl k odstraňování nesprávných představ a před-
sudků o postižených lidech.

Projekt podpořilo:
město Jičín

Úspěšné projekty

O Mikulášské nadílce se čtenáři Jičínského deníku dověděli:
Mikuláš zavítal do Apropa
Rozličných Mikulášských po kraji je spousta, v mnohém podobných.
Ale Apropo v Soudné muselo vybrat větší místnost, aby se vešli vo-
zíčkáři. Taky divadlo BOĎI z Jaroměře, které se s Apropem kamarádí
a jezdí sem často, bez nároku na honorář. Pardon, ještě se vešli tři
psí, z toho jeden nejdůležitější, protože posléze dostal rohy a byl hod-
ným čertem. 

Nezaštěkal ani jednou a ještě měl na sobě takovou vestičku s kap-
sami, kam si děti sahaly pro bonbóny. Ale nejdříve bylo divadlo. Ob-
vyklé, s Kašpárkem, princeznou, co se chtěla vdávat, čarodějem
a drakem. Ale bylo tam spousta honiček. 

Bavili se všichni. Náležitě namačkaní, ale to jim nevadilo. Tihle lidi
jsou rádi spolu a tělesné blízko milují. Kdo chtěl, udělal si s odbornou
pomocí vánoční dekor – věnec se svíčkami, nebo jen svícen. Ostatní
si po nadílce dali kafe, čaj, popovídali. Neviděl jsem, že by si někdo
na něco stěžoval. Vlastně ano. Už by ten sníh konečně mohl přijít. 

Bohumír Procházka





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Úspěšné projekty





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Úspěšné projekty

Poprvé na táboře…
Letos jsem jela s dětmi na týden do Českého ráje tábořit a moc se mi
tam líbilo. Bylo to moc hezký a taky bylo krásný počasí, a tak jsme
hráli různý hry. Měli jsme i karneval a v sobotu jsme měli divadelní
představení. A já jsem byla krasojezdkyně a Jitka byla gepard a pan
doktor byl zebra a bylo to hezký. Na pokoji jsem byla s Věrkou Patoč-
kovou a starala se o mě Jitka Králová. Byla na mě moc hodná a už
se těším na příští tábor.

Alča
účastnice tábora

Jak jsme spaly pod širákem
Na začátku tábora jsem se cítila zvláštně. Bylo kolem mě hodně han-
dicapovaných dětí, které jsem neznala. Přestože jsem na tomto tá-
boře byla i v minulém roce, měla jsem trochu strach, jak to budu
zvládat. O mnoho hůře na tom byla moje kamarádka Máňa. Ne-
setkala se ještě s těžce postiženými dětmi a nevěděla, jak se k nim
má chovat. Celý týden jsme soutěžily ve družstvech, společně vyrá-
běly, jezdily na koních, zpívaly, tancovaly, koupaly se, já a Máňa jsme
připravovaly různé hry a naše pocity se měnily. Zažily jsme krásný
týden strávený se spoustou veselých a kamarádských dětí. Užily jsme
si spoustu legrace, ale také jsme si uvědomily, nakolik jsou handica-
pované děti odkázány na pomoc druhých.

Já, Máňa, Nikča a Jessika jsme jednou spaly „po širákem“. Svítil pěkně
měsíc i hvězdy a my jsme si povídaly a ukazovaly souhvězdí. Byl to
moc krásný večer. Ráno nás probudily výkřiky: „Já nevidím! Já nevi-
dím!“ Když jsme se trochu probraly, uvědomily jsme si, že Nikča sjela
z karimatky dolů a protože má ochrnuté nohy, nemohla se dostat
nahoru a zamotala se do spacáku. Pomohly jsme jí dostat se ven
a dlouho jsme se smály, nejvíc Nikča.

Poslední den jsme předvedly rodičům cirkusové vystoupení. A začalo
loučení. Obě dvě jsme měly slzy na krajíčku. Máňa prohlásila, že se
mnou pojede i příští rok. Tábor patří k mým nejhezčím zážitkům
z prázdnin a těším se, až se zase všichni setkáme.

Jitka
účastnice tábora

Letní dětský integrační tábor - Cirkusové léto
Projekt umožnil zažít nevšední léto  dětem. Uprostřed ma-
lebné přírody Českého ráje prožívaly různá dobrodružství spo-
lečně děti s handicapem i děti zdravé. Tábor byl jedinečnou
příležitostí k integraci handicapovaných dětí a vymazání před-
sudků o jejich životě u jejich zdravých kamarádů. 

Náklady projektu:   Kč.

Projekt podpořili: 
Continental Teves Czech Republic s. r. o., 
Fenestra Wieden s. r. o., 
Honební společenstvo SPEDRO s. r. o., 
Loutkářská společnost BOĎI Jaroměř, 
Nadace VIA z prostředků Fondu T-Mobile pro regiony, 
Sbírkový projekt Pomozte dětem! organizovaný společně s Nadací
rozvoje občanské společnosti a Českou televizí, 
Tomáš Prajzler, 
Milena a Jiří Stránští, 
TadyTudy, 
Radek Mrzena a další





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Prázdniny s kamarády
Projekt obohatil prázdninový program stacionáře. Jeho součástí
tak mohl být i čtyřdenní psychorehabilitační pobyt v bezbarié-
rovém prostředí penzionu Marianum v Jánských Lázních. Han-
dicapovaným dětem přispěl k jejich větší samostatnosti, byly
delší čas bez rodičů a součástí běžné společnosti.

Další aktivitou projektu byly prázdninové středy, které patřily vý-
letům. Stacionář navštívil autobusem ZOO v Liberci, Poděbrady,
kde se parníkem podíval na soutok Labe s Cidlinou, hrad Vald-
štejn a pěšky Hrubou Skálu. Auty Sociálních služeb města Jičína
se vydal navštívit skautský tábor v Netolicích, letiště ve Vokšicích,
hřiště v Úlibicích, kde pro děti bylo připraveno občerstvení
a pěkné soutěže s ještě lepšími odměnami, a na závěr prázdnin,
opět autobusem, ZOO Chleby. Můžeme jmenovat některé zá-
žitky z těchto výletů:

• velká bouřka v liberecké ZOO a ustrašené maminky v Jičíně,
které nás „bombardovaly“ SMS zprávami, jestli jsme v pořádku, 

• autobus, který nemohl vytočit ostré zatáčky na úzké cestě na
hrad Valdštějn a neprojel pod kamenným mostem,

• pečení ryb, dobrá zmrzlina, rytíři a hezká pohádka na Hrubé
Skále,

• dotěrné vosy na skautském táboře a alergická reakce Vojtíška
s přivoláním sanitky rychlé pomoci,

• splašený kůň Honza v Úlibicích,
• přílet práškovacích letadel „čmeláků“ na letiště ve Vokšicích…

Náklady projektu:   Kč

Projekt podpořili:
Nadace Pro radost, 
MPSV, 
Královéhradecký kraj, 
město Jičín

Úspěšné projekty

Za rok  bylo Apropo nominováno na Cenu
hejtmana Královéhradeckého kraje za práci ve
prospěch osob se zdravotním postižením.





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Finanční zpráva

Rozvaha k . .  (v celých tisících Kč)

Aktiva

Dlouhodobý majetek celkem 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý finanční majetek 
Oprávky k dlouhodobému majetku -

Krátkodobý majetek celkem  
Zásoby 
Pohledávky 
Krátkodobý finanční majetek  
Jiná aktiva 

Aktiva celkem  

Pasiva

Vlastní zdroje celkem  
Vlastní jmění  
Výsledek hospodaření celkem 

Cizí zdroje celkem 
Dlouhodobé závazky 
Krátkodobé závazky 
Jiná pasiva 

Pasiva celkem  





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Finanční zpráva

Výkaz zisků a ztráty k . .  (v celých tisících kč)

Náklady

Spotřeba nákupy celkem 
Spotřeba materiálu 
Spotřeba energie 
Spotřeba ostatní 
Služby celkem  
Opravy a udržování 
Cestovné 
Náklady na reprezentaci 
Ostatní služby 
Osobní náklady celkem  
Mzdové náklady  
Zákonné sociální pojištění 
Ostatní sociální náklady 
Daně a poplatky celkem 
Ostatní náklady celkem 
Odpisy 
Poskytnuté příspěvky 

Náklady celkem  

Výnosy

Tržby za vlastní výkony celkem 
Tržby za vlastní výrobky 
Tržby z prodeje služeb 
Ostatní výnosy celkem 
Úroky 
Jiné výnosy 
Přijaté příspěvky celkem 
Přijaté dary a granty 
Přijaté členské příspěvky 
Provozní dotace celkem  

Výnosy celkem  

Výsledek hospodaření 





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Účetnictví
Vedení účetnictví je zajištěno dodavatelsky. Účetním obdobím
je kalendářní rok, rozvahovým dnem je dle §  odst.  zákona
č. / Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
. . .

Hodnota drobného majetku v užívání, nevykázaného v rozvaze
je    Kč. Oprávky k dlouhodobému majetku jsou stano-
veny ve výši daňových odpisů. Daňové odpisy nejsou v roce
 uplatněny.

Finanční zpráva

Zaměstnanci

Průměrný počet zaměstnanců na hlavní pracovní poměr ve fyzických osobách 
z toho zaměstnanců s kratší pracovní dobou 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený 

Členění mzdových a sociálních nákladů

Hlavní pracovní poměry    Kč
Dohody o pracovní činnosti   Kč
Dohody o provedení práce   Kč
Náhrady za DPN   Kč
Funkční požitky   Kč
Sociální a zdravotní pojištění   Kč
Vzdělávání zaměstnanců   Kč
Rehabilitace zaměstnanců   Kč

Odměny a funkční požitky členům orgánů určeným statutem

Členkám výboru byly stanoveny odměny ve výši   Kč
brutto.

Způsob zjištění základu daně, daňové úlevy a užití prostředků získaných z daňových úlev

Výsledky hospodaření z jednotlivých činností byly zjištěny po-
mocí členění nákladů a výnosů na jednotlivé zakázky dle zdrojů
financování. U nákladů navíc členěním analytických účtů dle je-
jich daňové uznatelnosti.

z hlavní činnosti dosáhla účetní jednotka daňovou ztrátu   Kč
z hospodářské činnosti zisk   Kč
základ daně    Kč
daňová úspora    Kč





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Finanční zpráva

Významné položky výkazů
Odběratelé – pohledávky za uživateli služeb z neuhrazených faktur za rok  –   Kč a za rok    Kč
Účty v bankách: běžný účet    Kč

sbírkový účet   Kč

Vlastní jmění – vzrostlo o přijaté nepeněžní dary v hodnotě   Kč
a peněžní dary určené na pořízení dlouhodobého hmotného majetku v celkové částce   Kč

Výnosy příštích období – časové rozlišení přijatých nevyúčtovaných darů od Královéhradeckého kraje   Kč
a nadace Preciosa   Kč
přijatého nevyúčtovaného grantu Nadace O   Kč
a přijaté dotace na rok  od obce Úbislavice   Kč

Provozní dotace

Provozní dotace MPSV na denní stacionář    Kč
Provozní dotace MPSV na osobní asistenci    Kč
Provozní dotace na sociální služby Královéhradecký kraj   Kč
Provozní dotace na sociální služby město Jičín   Kč
Provozní dotace na sociální služby ostatní města a obce   Kč

Přijaté dary – poskytovatelé grantů v roce 

Nadace VIA z prostředků Fondu T-Mobile pro regiony   Kč
Nadace rozvoje občanské společnosti   Kč
Nadace pro radost   Kč
Město Jičín   Kč

Přehled o veřejných sbírkách
Pro rok  byla povolena veřejná sbírka za účelem shromaž-
ďování finančních prostředků na rozšíření sociálních, aktivizač-
ních a volnočasových aktivit pro handicapované. 
Na sbírkový účet bylo vybráno   Kč





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Naši partneři a dárci 

AZ Roman HAVELKA
Bartoň Jan
Bartoň Miroslav
Continental Teves CR s. r. o.
Cora v. o. s.
ČAO 
Česká spořitelna a. s.
Český červený kříž
D&W s. r. o.
Design 
DMA Praha s. r. o. 
Dotisková Marie
Dům U Čápa 
Elektrospoj s. r. o.
EUTOTRANS o. s.
Farma Nový Dvůr – Kořínkovi
FENESTRA WIEDEN s. r. o.
FITOS s. r. o.
FOTO ULLRICH
Framagro a. s.
HERAST s. r. o.
Hospůdka U dávných lásek
HYDROREAL s. r. o.
Ing. Dubský Vladimír
Honební společenstvo Staré Místo
JEKA interier
Jičínský deník
KAIZLER s. r. o.
KOBIT s. r. o.
MUDr. Koláčná Miroslava
Kracík Jiří – Truhlářství
Královéhradecký kraj
Kulturní zařízení města Jičína
Květinové studio MATEN
Květiny Lucie 
Lékárna Alfa s. r. o.
LI-FO s. r. o.
LoNo s. r. o.
Loutkářská společnost BOĎI Jaroměř
Matax s. r. o.
MEDICCO s. r. o.
Město Jičín

Město Lomnice nad Popelkou
Město Nová Paka
MISTERIA COMFORT s. r. o.
MPSV
Mrzena Radek 
Nadace Charty , Konto BARIÉRY
Nadace O
Nadace PRECIOSA
Nadace pro radost
Nadace VIA z prostředků Fondu T-Mobile pro regiony
Nové noviny
Obec Libuň
Obec Nemyčeves
Obec Staré Místo
Obec Úbislavice
Obec Úlibice
Obec Vitiněves
Obec Zámostí – Blata
Obec Železnice
Obec Žlunice
OBKLADY Vaněk s. r. o.
Pašek Martin 
PERSEUS a. s.
Perso – MB s. r. o.
Restaurace Zámostí – Blata
Pivovar Nová Paka a. s.
Procter & Gamble Czech Republic s. r. o.
Prajzler Tomáš
RK trade s. r. o.
Sanitec s. r. o.
Sdružení chalupářů a chatařů Zámostí – Blata
Silnice Jičín a. s.
Sklenářství Stránský
Sklopísek Střeleč a. s.
Skupina Ohnivý muži
Sonex Mechanic s. r. o.
Stránská Milena
Ing. Stránský Jiří
SyBan s. r. o.
TadyTudy
Technické služby města Jičína
Tiskárna RK Tisk





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Naši partneři a dárci

Truhlářství Josef Kracík 
UNI – ELEKTRO s. r. o.
VEGANA s. r. o.
Videotvorba Oldřich Havlíček
Vyčítal Petr
Základní škola Sobotka
Zaměstnanci SOLITAIRE s. r. o.
Zelinger Jaroslav
ZITOS
Žáci Lepařova gymnázia
Žáci ZŠ Nemyčeves

Dárci šeků na . benefičním představení
DMA Praha s. r. o. 
Dynamic Invest Group a. s. 
DYNTAR s. r. o. 
Elektrospoj s. r. o.
L.N. Ludmila Němcová - Stavba a rekonstrukce silnic 
Magna Exteriors & Interiors Bohemia s. r. o.
Otto Bock ČR s. r. o.
PIIS s. r. o.
RONAL CR s. r. o.
Seco GROUP a. s.
Sklopísek Střeleč a. s.
Vodohospodářská a obchodní společnost a. s.
Zaměstnanci Seco GROUP a. s.

Spolupracující organizace
Aqua centrum Jičín
Hasičský záchranný sbor stanice Jičín
Jezdecký klub Robousy 
Knihovna Václava Čtvrtka 
Kulturní zařízení města Jičína
Mateřská škola Větrov 
Obvodního oddělení Policie ČR v Jičíně
Psí pac z Podkrkonoší 
Skauti Jičín
Sociální služby města Jičína
Sportem proti bariérám – Český ráj 
Základní škola, Soudná , Jičín





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Poděkování

Děkuji týmu mých spolupracovníků za jejich plné nasazení, bez
kterého bychom nemohli uskutečnit naše cíle. Bylo příjemné spo-
lupracovat s lidmi, kterým nechybí radost, elán a odpovědnost.

Děkuji všem, kteří jste byli v uplynulém roce s námi – našim spon-
zorům a příznivcům. Doufám, že nám zachováte přízeň i v dalších
obdobích. „Á propó“, my tu budeme i nadále. 

Jitka Králová
ředitelka Apropa





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

• Zasláním DMS
• Poskytnutím finančního daru na naše sbírkové konto číslo účtu /
• Poskytnutím materiálního daru
• Darováním služby
• Projektem sociálního marketingu
• Zapojením se do firemního dobrovolnictví
• Dobrovolnickou prací jednotlivců
• Jinou možností Vám šitou na míru

Potřebné kontakty najdete na www.apropojicin.cz

Jak můžete podpořit Apropo





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Sídlo
Soudná ,    Jičín – Valdické Předměstí

Charakteristika organizace
občanské sdružení, IČ 

Bankovní spojení
ČSOB, divize Poštovní spořitelna Jičín
číslo účtu  /
sbírkový účet, číslo účtu  /

Darovací SMS DMS APROPOJICIN na číslo   

Statutární zástupce Václava Machulová

E-mail apropo@apropojicin.cz

Telefon   

Webové stránky www.apropojicin.cz

Základní údaje o organizaci





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Základní údaje o organizaci





V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 



O

B
Č

A
N

SK
ÉH

O
 S

D
R

U
Ž

EN
Í A

P
R

O
P

O

Výroční zpráva  OO SPMP Jičín - APROPO
redakce: kolektiv organizace Apropa
grafická úprava a sazba: ©  Vítek Neruda
fotografie: archiv organizace Apropa
počet výtisků: 

Vydalo OO SPMP Jičín - APROPO za laskavé podpory společnosti
DMA Praha s. r. o.



OO SPMP Jičín - APROPO
Soudná ,   Jičín – Valdické Předměstí

www.apropojicin.cz




